
    COMUNE DI PONTENURE

                   Provincia di Piacenza

Determinazione n. 77 del 31/01/2025 

IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

OGGETTO: PROCEDURA COMPARATIVA AI SENSI DELLART. 56 DEL D.LGS. N. 
117/2017, FINALIZZATA ALL'INDIVIDUAZIONE DI ENTE DEL TERZO 
SETTORE PER L' AFFIDAMENTO DELL'ATTIVITÀ DI PROTEZIONE, 
VIGILANZA E CONTROLLO DELLA POPOLAZIONE CANINA PER IL 
TRIENNIO 2025-2027. NOMINA COMMISSIOE TECNICA DI VALUTAZIONE  

VISTA la determinazione sindacale n. 35 del 31.12.2024 con la quale è stata individuata la 
sottoscritta, ai sensi dell’art. 52 D.Lgs. 165/2001, quale Responsabile del settore “Amministrativo” 
e Responsabile del procedimento, con i compiti previsti negli appositi regolamenti comunali ed in 
particolare quelli previsti dall’art. 11 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e 
per la realizzazione degli obiettivi previsti nei programmi dell’Amministrazione approvati in sede di 
bilancio preventivo; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 23.12.2024 di approvazione del 
bilancio di previsione 2025-2027; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 133 del  28.12.2024, con la quale sono stati individuati gli 
interventi di bilancio annuale di previsione 2025 ed assegnati i fondi a ciascun Responsabile di 
settore; 

CONSIDERATO che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 16.01.2025, esecutiva:
- si confermava la volontà di gestire le attività in materia di tutela e controllo della 

popolazione canina attribuite alla competenza degli EE.LL. dalla L.R. 27/2000, ricorrendo 
alla collaborazione di un'organizzazione di volontariato avente finalità zoofile, da 
individuarsi tramite avviso pubblico rivolto agli enti/associazioni del Terzo settore e sono 
stati indicati gli indirizzi a cui il Responsabile del Servizio deve attenersi per la procedura 
selettiva;

DATO ATTO che con determinazione n. 36 del 20.01.2025 è stato approvato l’avviso in oggetto 
con i relativi allegati, pubblicato sul sito del Comune di Pontenure con scadenza per la 
presentazione delle proposte progettuali prevista per il giorno 31.01.2025 ore 9.30;

DATO ATTO che l’avviso prevede una commissione tecnica nominata con una apposita 
determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo che provvederà all’esame formale 
delle istanze pervenute, dichiarerà le ammissioni e le esclusioni dalla procedura e provvederà alla 
valutazione delle candidature ammesse in base ai criteri previsti dall’Avviso;

RITENUTO pertanto, necessario procedere alla nomina della Commissione tecnica di valutazione 
prevista dal predetto avviso composta n. 3 membri esperti, tra le professionalità presenti 



nell’Amministrazione Comunale, come segue:
- dr.ssa Roberta Bertuzzi Responsabile Servizio Segreteria e Affari Generali – Presidente;
- dr.ssa Sabina Barabaschi, Responsabile Servizio Socio-Assistenziale – Componente;
- dr. Kristian Beretta Responsabile Servizio Pubblica Istruzione e Cultura – Componente;

STABILITO che, al momento dell’accettazione dell’incarico ovvero prima di iniziare la seduta, i 
compenti della Commissione devono dichiarare, ai sensi degli artt. 46 e47 del D.P.R. 445/2000, 
l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di conflitto di interesse in merito alla 
procedura in oggetto;

ATTESO che risultano acquisti e conservati agli atti dell’Ufficio i curricula di tutti componenti 
della Commissione;

DATO ATTO che il Rup del presente procedimento è la dr.ssa Roberta Bertuzzi, funzionario del 
Servizio Amministrativo del Comune di Pontenure;

PRECISATO che queste attività viene svolto all’interno delle rispettive competenze di attività di 
ufficio e che quindi non è previsto alcun compenso per la partecipazione alle attività della 
commissione di valutazione;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art.107 del D. Lgs 18.08.2000, n.267;

DETERMINA

1. DI APPROVARE le premesse e la narrativa del presente atto, che si intende qui riportata 
integralmente;

2. DI NOMINARE la commissione tecnica di valutazione prevista dal predetto avviso composta 
n.3 membri esperti, tra le professionalità presenti nell’Amministrazione Comunale, come segue:

- dr.ssa Roberta Bertuzzi Responsabile Servizio Segreteria e Affari Generali – Presidente;
- dr.ssa Sabina Barabaschi, Responsabile Servizio Socio-Assistenziale – Componente;
- dr. Kristian Beretta Responsabile Servizio Pubblica Istruzione e Cultura – Componente;

3. DI DARE ATTO che, al momento dell’accettazione dell’incarico ovvero prima di iniziare la 
seduta, i compenti della Commissione hanno dichiarato, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 
445/2000, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di conflitto di interesse in 
merito alla procedura in oggetto;

4. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’art.147 bis c.1 del D. Lgs n°267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione da parte del responsabile del servizio.

5. DI DARE APPLICAZIONE al Decreto Legislativo n°33 del 2013 “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza, diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni.  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Roberta Bertuzzi / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi di legge



.

          COMUNE DI PONTENURE
                            Provincia di Piacenza

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

DETERMINAZIONE N° 77 DEL 31/01/2025 

Oggetto: PROCEDURA COMPARATIVA AI SENSI DELLART. 56 DEL D.LGS. N. 

117/2017, FINALIZZATA ALL'INDIVIDUAZIONE DI ENTE DEL TERZO SETTORE PER 

L' AFFIDAMENTO DELL'ATTIVITÀ DI PROTEZIONE, VIGILANZA E CONTROLLO 

DELLA POPOLAZIONE CANINA PER IL TRIENNIO 2025-2027. NOMINA 

COMMISSIOE TECNICA DI VALUTAZIONE  

VISTO IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA (COMMA 1 DELL'ART. 147 bis DEL T.U. LEGGI 
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI - D.LGS 267/2000)

Cap. E / U
N. IMP / 

ACC.
Anno Importo

Note:   

Pontenure, lì 31/01/2025 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO 

Silvana Rimondi / InfoCert S.p.A. 

Documento firmato digitalmente ai sensi di legge

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

Pontenure,, 03/02/2025
Segretario Comunale
F.to Avv. Francesco Palopoli


